
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

Určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č. 5/2023, ze dne 12.6.2023, konané pro ÚMČ Brno-Líšeň. 

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Lubomír Polnický, Pavel Mokrý, Miloslav Čada, Oleg Beznosik,

Petr Nečesánek, Jarmil Vlach

Hosté: Jiří Dvorský, Martina Dvorská, npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Mgr. Bc. Miroslav Janek (MP) 

Omluveni: Ing. Bohumír Myslín (přítomen závěru jednání BK a následné DK), Eva Holzová

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Zahájení Komise bezpečnosti (dále jen BK)

Předseda BK Matěj Chrněla zahájil jednání v 17:00 přivítáním členů a představení hostů.

2. Schválení programu

Dle návrhu předsedy BK byl schválen program jednání.

Komise souhlasí: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele

Ověřovatel zápisu pan Miloslav Čada.

Komise souhlasí: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.

Komise souhlasí: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Podmět občanů -  Bezpečnostní situace v okolí nákupního centra Jírova

Zastupitel MČ Brno -  Líšeň pan Michal Chaloupka zprostředkoval kontakt s pozváním na jednání 
BK kde občané (manželé Dvorští) podali BK a zástupcům PČR a MP podmět k řešení neutěšené 
bezpečnostní situace v blízkosti nákupního centra Jírova o okolí. Proběhla diskuze s výstupy:

- zástupci PČR a MP přislíbili zintenzivnit četnost přítomnosti hlídek obou bezpečnostních složek

- návrh usnesení systémového opatření, o kterém, dal předseda BK hlasovat

Usnesení (hlasování) č.5/2023: Komise bezpečnosti po diskuzi s 1. místostarostou (Skotal),



který má v gesci bezpečnost prověří rozsah a účinnost místní vyhlášky ohledně konzumace 
alkoholu a užívání návykových látek v lokalitě nákupního centra Albert na ulici Jírova. 

Komise souhlasí s usnesením č. 5/2023: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5. Schválení znění zápisu z jednání BK č.5/2023

Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni seznámili se zápisem, který obdržely členové 
BK na email -  Předseda BK upozornil na početní nesoulad dle prezenční listiny z důvodu své 
absence (operace, PN), který neměl žádný vliv na správnost zápisu -  dále bez výhrad.

Komise souhlasí: Pro 7 Proti 0 Zdržel se: 0

6. Informace zástupců PČR a MP

Předseda BK obdržel srovnávací statistiky od obou zástupců bezpečnostních složek PČR a MP.

Na požádání budou k dispozici členům BK. Předseda BK byl o všechny zápisy požádán písemně 
panem zastupitelem Michalem Chaloupkou s následným pravidelným zasíláním za jednotlivé 
měsíce.

7. Projednání termínů schůzí pro 2. pololetí 2023

Dle zaslaného návrhu pana 1. místostarosty Skotala byly dány ke schválení termíny:

11. září 2023, 2. října 2023, 20. listopadu 2023,11. prosince 2023

Komise souhlasí: Pro 7 Proti 0 Zdržel se: 0

8. Diskuze a různé

Pan Polnický -  Hochmanova 7 jak často je kontrolováno parkování I dotaz na zástupce MP 

Příchod Ing. Bohumíra Myslína -  místopředseda BK

1/ čase cca 17:45 hodin ukončil předseda Komise bezpečnosti RMČ červnovou schůzi s tím,

Že se další jednání uskuteční 11. září 2023 od 17:00 hodi.

Ověřovatel:

Miloslav Čada

Zapisovatel:

Matěj Chrněla

Člen Komise bezpečnosti Předseda Komise bezpečnosti


